REQUERIMENTO DE QUEBRA DE INTERSTÍCIO N°       DE 2022

Requeiro  a  quebra  do  interstício  de
cinco  sessões,  para  votação  do
segundo turno da PEC 22 de 2011.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 150, parágrafo único, combinado com o art. 202, §8°,

do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeremos a QUEBRA DO

INTERSTÍCIO  de 5 (cinco) sessões, para votação do segundo turno da  PEC

n.° 22 de 2011, que acrescenta parágrafos ao art. 198 da Constituição Federal,

dispondo sobre a responsabilidade financeira da União, co-responsável pelo

SUS, na política remuneratória e na valorização dos profissionais que exercem

atividades  de  agente  comunitário  de  saúde  e  de  agente  de  combate  às

endemias.

Sala das Sessões, em 23 de março de 2022.

Deputado HILDO ROCHA
MDB/MA

*C
D2

22
51

48
65

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Hildo Rocha
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD222514865400

RE
Q

 n
.3

87
/2

02
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
3/

03
/2

02
2

13
:5

4
- M

es
a

	REQUERIMENTO DE QUEBRA DE INTERSTÍCIO N° DE 2022